INDICAÇÃO Nº 222/2025

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA GERAL NO BAIRRO AGROCERES, EM

ESPECIAL NAS CASINHAS POPULARES.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita limpeza geral no Bairro Agroceres, especialmente nas casinhas populares.

JUSTIFICATIVA

A solicitação atende a diversos pedidos de moradores, que vêm demonstrando

preocupação com o acúmulo de entulhos, mato alto, presença de lixo e falta de

manutenção nas vias. Essa situação tem causado transtornos e oferece riscos à saúde

pública, além de comprometer o bem-estar e a qualidade de vida das famílias que vivem

na localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de maio de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor